
Unsere Gästezimmer
Entspannen Sie sich in unseren liebevoll ausgestatteten 
Gästezimmern. Mit einem reichhaltigen Frühstück kann ein 
wundervoller Urlaubstag beginnen.

Zimmerpreise (pro Person im Doppelzimmer mit Frühstück)

1  Nacht 50,- €
2-3 Nächte 43,- €
ab 4 Nächte 40,- €
pro Person als Einzelzimmer mit Frühstück 60,- €
zzgl. aktueller Tourismusabgabe

Mit dem VRT-GästeTicket haben Sie freie Fahrt mit Bus und 
Bahn in der Region.

Liefer- und Zahlungsbedingungen
Wir verpacken unsere Weine in 6er Kartons.
Im Postversand als 12er und 15er Karton für 8,50 Euro 
Frachtkostenanteil.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle früheren Listen ihre 
Gültigkeit. Die Preise verstehen sich einschließlich MwSt.
Erfüllungsort ist Zeltingen-Rachtig.
Gerichtsstand ist Bernkastel-Kues

Bankverbindung:
Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank Simmern
IBAN: DE55 5606 1472 0106 4228 53
BIC: GENODED1KHK

Termine 2024

9. - 12. Mai Weinhöfefest in Rachtig
 mit Oasenwanderung am Samstag

17. -20. Mai Zeltinger Weinerlebnis-Tage

12.-15. Juli Rachtiger Weinkirmes
 mit Montagsmarkt

Juli 2025 Operetten-Festspiele
 „Zeltinger Himmelreich“ auf dem
 mittelalterlichen Marktplatz in Zeltingen

02.-05. August Zeltinger Weinkirmes mit der
 63. Mittelmosel-Riesling-Weinprobe

23.-25. August Wein-Meile Rachtig

06.-08. September Wein & Genuss Route

Von Ostern bis Oktober finden Sie an
jedem Wochenende ein weinfrohes Fest an der Mosel.

Es lohnt sich immer…
 erleben Sie Landschaft, Wein
       und den Frohsinn der Menschen!
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Bio-Weingut

Nach Einhaltung hoher Qualitätskriterien produzieren 
wir nach den Richtlinien des biologischen Weinbaus 
nachhaltige und charaktervolle Weine.

Der Verlust der biologischen Vielfalt ist neben dem 
Klimawandel eine der größten Herausforderungen 
unser Zeit.

Der schonende Umgang mit unserer Umwelt 
und den zur Verfügung stehenden Ressourcen ist 
zwingend notwendig, um unseren Qualitätsstandart 
auf Dauer zu erhalten.

Geringere Erträge und höheren Arbeitsaufwand 
investiere ich gerne, um für Sie bekömmliche und 
gute Weine zu produzieren.

Seit 2015 ist unser Betrieb BIO-zertifiziert und wir 
können nach der dreijährigen Umstellungsphase ab 
dem Weinjahrgang 2018 unsere Produkte mit dem 
Bio-Zeichen ausloben.

Genießen Sie unser reichhaltiges Angebot.

Weinprobe

Gerne nehmen wir uns Zeit Ihnen bei einer Weinprobe 
unseren guten Moselwein vorzustellen.
3er Probe 9,- €
6er Probe 12,- €
Bei einer Mitnahme von min. 24 Flaschen p.P. erlassen 
wir Ihnen gerne den Probepreis.
Sondervereinbarungen für Gruppen ab 8 Personen
sind nach Absprache möglich.

Sehr geehrte Weinfreunde!

Mit unserem diesjährigen Weinangebot erlauben wir 
uns, Ihnen Weine für jede Gelegenheit anzubieten.
Alle Weine kommen aus eigenem Weinbergsbesitz. 
Wir bieten Ihnen Weine aus der Lage Zeltinger 
Himmelreich an. Jeder Wein spricht vom Jahrgang 
her für sich und deshalb ist jeder Wein ein Erlebnis. 
Es lohnt sich an die Mosel zu Ihrem Weingut 
Volker Pazen zu kommen um dort in aller Ruhe mit 
fachlicher Begleitung eine Probe zu genießen.
Besuchen Sie uns mit Ihrer Familie, mit Freunden, 
mit Ihrem Verein oder Club.
Erleben Sie die Mosel einmal anders. Wir sind gerne 
bereit, etwas Besonderes für Sie zu arrangieren - ein 
weinfrohes Wochenende oder ein paar schöne Tage 
bei uns an der Mosel.
Es warten auf Sie: moderne Gästezimmer mit 
Dusche und WC. Für eine Anmeldung wären wir 
Ihnen dankbar.
Unser Familienbetrieb setzt auf Qualität, nicht 
auf Masse. Wir vermarkten unsere Weine selbst 
und beliefern unsere Kunden das ganze Jahr über. 
Unsere langjährigen Kunden wissen, dass auf uns 
Verlaß ist. Der Versand direkt vom Winzer zum 
Verbraucher bietet die Gewähr für gute Bedienung 
und zufriedene Kunden

Mit freundlichem Gruß von der Mosel
Ihre Winzerfamilie
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Weinpreisliste 2024
Rotweine

K 1.  Dornfelder    0,75l 8,20
   halbtrocken 10,94/Ltr.

2.   Eddytion Rotling    0,75l 8,00
   feinherb 10,67/Ltr.

Weissweine
3.   Riesling Hochgewächs    0,75l 8 ,00
   trocken 10,67/Ltr.

4.   Chardonnay    0,75l 8,20
   trocken 10,94/Ltr.

5.   Souvignier gris    0,75l 8,20
   halbtrocken 10,94/Ltr.

6.   Ur-Riesling    0,75l 8,50
   halbtrocken 11,33/Ltr.

7.   Riesling-Hochgewächs    0,75l 8,00
   feinherb 10,67/Ltr.

8.   Riesling    0,75l 8,20
   Mosel Sun Light 10,94/Ltr.

9.   Riesling Tradition    0,75l 8,50
    11,33/Ltr.

10.  Riesling-Spätlese    0,75l 10,00
    13,33/Ltr.

11.   Himmelreich Auslese    0,75l 14,00
    18,67/Ltr.

12.   Riesling MO-SECCO    0,75l 8,20
   Mosel-Perlwein trocken 10,94/Ltr.

13.  Bio Sekt brut    0,75l 12,80
   cuvée blanc Flaschengärung  17,07/Ltr.

14.  Bio Traubensaft    0,75l 4,50
    6,00/Ltr.

K 14. Obstler  42%vol · 0,5l 14,00
28,00/Ltr.

K 15. Trester „DER ALTE“ 4 Jahre im Holzfass gereift     0,5l 20,00
40,00/Ltr.

K 16. Weinbergs-Pfirsich-Likör  20%vol · 0,5l 16,00
32,00/Ltr.

K 18. Mutters Magentrost  40%vol · 0,5l 14,00
28,00/Ltr.

Alle Weine ohne Bezeichnung sind Bio-Weine.
Mit K vermerkte Weine sind konventionelle Weine.
Alle Weine & Sekte enthalten Sulfite und zwischen 7 - 13%vol. Alkohol


